

Dr Agnieszka Jakubowska w składzie Polskiej Komisji Akredytacyjnej

Z przyjemnością informujemy, że dr Agnieszka Jakubowska, prodziekan ds. kształcenia Wydziału Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej, znalazła się w składzie Polskiej Komisji Akredytacyjnej VI kadencji.

Członków Polskiej Komisji Akredytacyjnej (PKA) na lata 2020-2023 powołał wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego, Jarosław Gowin. W skład PKA VI kadencji weszło 86 osób. Kadencja rozpoczyna się 1 stycznia 2020 roku i potrwa 4 lata.

- Tę nominację odbieram jako wyróżnienie, ale też i duże wyzwanie. Czekają nas wizyty oceniające w uczelniach, pracy będzie więc niemało – powiedziała dr Agnieszka Jakubowska.

Polska Komisja Akredytacyjna jest niezależnym gremium eksperckim działającym na rzecz doskonalenia jakości kształcenia w uczelniach publicznych i niepublicznych. PKA formułuje opinie na temat projektów aktów prawnych dotyczących szkolnictwa wyższego i nauki. Do jej zadań należy m.in.: wydawanie opinii w sprawie utworzenia uczelni oraz przyznania uczelni lub jej podstawowej jednostce organizacyjnej uprawnień do prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu kształcenia (lub w sprawie przywrócenia zawieszonych uprawnień), a także wydawanie opinii w sprawie utworzenia przez uczelnię zagraniczną uczelni lub filii w Polsce. PKA wydaje też opinie o jakości kształcenia w jednostkach ubiegających się o uprawnienia do nadawania stopni naukowych. Poddanie się ocenie PKA jest obligatoryjne.

W skład PKA wchodzi zespoły działające w ramach różnych obszarów kształcenia. Formalny podział na zespoły odbędzie się w styczniu 2020 r. Dr Agnieszka Jakubowska najprawdopodobniej będzie pracować w zespole działającym w obszarze nauk społecznych (nauki ekonomiczne).

Dr Agnieszka Jakubowska jest adiunktem w Katedrze Ekonomii Wydziału Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej. Od 2012 roku na tym wydziale pełni funkcję prodziekana ds. kształcenia. Była przewodniczącą komisji ds. kształcenia i wychowania Senatu Politechniki Koszalińskiej, przewodniczącą zespołu ds. jakości kształcenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych oraz członkiem uczelnianej komisji ds. jakości kształcenia. Jest autorką licznych publikacji i opracowań naukowych z zakresu ekonomiki przedsiębiorstw oraz ekonomii rozwoju regionalnego, ze szczególnym uwzględnieniem analizy uwarunkowań efektywności kapitału ludzkiego.